desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se
deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o
terceiro grau.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1. O valor global da presente contratação perfaz a importância de R$ 88.400,00
(oitenta e oito mil e quatrocentos reais), conforme especificado no item 1.1 do presente
instrumento contratual.

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes  da  execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,